[bookmark: _GoBack]КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2022 года № 27
с. Мостовское

Об усилении пожарной безопасности
в весенне-летний, пожароопасный период 2022 года на территории сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района
 Курганской области

        В целях предупреждения пожаров в весенне-летний  пожароопасный период 2021 года в жилом секторе и на объектах различных форм собственности, руководствуясь  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Работникам муниципального  поста пожарной охраны Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области Секисову С.В., Маланину А.К., Буйкову А.П., Панькину В.А., Колесниченко В.М., Буйкову А.П., Таганкову А.Г.,  Тябутову Г.И., Плешкову А.Е. (с. Мостовское), Ахметову К.Б., Бузлукову С.А., Селенихину А.Л., Сысолятину Е.А. (с. Яблочное), в срок до 01 апреля 2022 года провести среди населения сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области плановый инструктаж по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период; иметь запасы ГСМ не менее 100 литров на 1 единицу техники; проверить подъезды и источники водоснабжения (озера, котлованы, скважины); проверить состояние работоспособности звуковых систем  оповещения населения при ЧС; подготовить дополнительные средства пожаротушения.
    2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы и гражданам на территории сельского поселения  Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области:
          2.1 Выполнять Правила противопожарного режима, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 года № 1476;
2.2.Своевременно скашивать траву и производить уборку сухого мусора, не допуская его скопления на производственных объектах и  территориях прилегающих к домам;
2.3. Иметь запасы воды для целей пожаротушения в каждом дворе и на производственных объектах.
     3. Рекомендовать депутатам Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, руководителям  предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы на территории сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области провести разъяснительную работу среди населения и учащихся по противопожарной безопасности.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    5. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
Исполняющий полномочия Главы сельского поселения
Мостовского сельсовета Варгашинского  района
Курганской области                                                                                                 И.К. Моргун

                                                                                                             Приложение №1
                                                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                                              сельского поселения  Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области

Журнал регистрации проведенного противопожарного
инструктажа с населением

	№
п/п
	Дата
	Адрес, ФИО
	ФИО работника пожарной охраны
	Тема инструктажа
	Подпись
	Примечание